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*Aby zobaczyć dokładniej wykresy – proszę przybliżyć/powiększyć 
przeglądaną stronę 

 

 

Autorem Treści skryptu jest Michał Wiśniewski, twórca portalu 
www.forexyestrader.com. Wszystkie prawa do treści są zastrzeżone. 

Materiał ten jest bezpłatny, można kopiować i przesyłać skrypt w 
niezmienionej formie. 

Twórca nie odpowiada za wykorzystywanie poniższych materiałów na 
realnym rachunku, ze względu na dużą zmienność rynku jak i zależność 
poniższych sytuacji od środowiska w których to sytuacje występują. 
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Na zdjęciu olbrzymi odwrócony spodek (kopuła), która wybija się 
agresywnie powyżej wcześniej wyznaczonych oporów. Kopuła na 
wykresach równych bądź większych niż H4 - jest ogólnie formacją zmiany 
trendu – jednak siła i czas wybicia się z tej formacji zależą od tego ilu 
nowych nabywców pojawi się na rynku (po tym jak sygnał wybicia z 
formacji się wyczerpie) 

 

 

Ponownie formacja zmiany trendu w formie spodka (mniej wyraźnego niż 
powyżej), jednak jeżeli zrobią Państwo zbliżenie do momentu wybicia się z 
zaznaczonej linii oporu – można dostrzec tam sporą formację trójkąta 
przed strzałem do góry. 
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Kolejna zmiana trendu w formie spodka czy też kopuły. Proszę zwrócić 
uwagę jak wytraca na sile trend spadkowy – właśnie o tym mówi nam 
kopuła. Ponadto na zdjęciu zaznaczyłem formację trójkąta z której kurs 
znacznie przyspieszył do góry. W zaznaczonej formacji trójkąta widać 
jednocześnie układ typu Zyg-Zag, to znaczy że nastąpił wzrost, lekkie 
cofnięcie się kursu (symbolizujące brak konkretnych sprzedawców) i 
kolejny marsz do przodu. 

 

 

 

Typowa konsolidacja i zmiana trendu na wykresach H4 i większych. 
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Zmiana trendu spadkowego poprzez nieco krótszą(niż powyżej) 
konsolidację na H4, jednak bardziej wymowną poprzez potrójną ucieczkę z 
minimalnych poziomów. 

 

 

 

Klasyczna kolejna zmiana trendu na wykresie H4. Wytracenie siły trendu 
spadkowego, ustalenie równowagi między kupującymi i sprzedającymi w 
obszarze konsolidacji oraz zwycięska przewaga kupujących w postaci 
wyjścia kursu do góry. 
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Przeciętna flaga w trendzie wzrostowym, która symbolizuje realizację 
zysków ze wcześniejszych wzrostów, jednak bez udziału nowych silnych 
sprzedawców. 

 

 

 

Potężna, przeciągająca się flaga w trendzie wzrostowym. Kurs spada, 
jednak proszę porównać ile świec zajęło wytworzenie takiego spadku w 
porównaniu z ilością świec po lewej stronie w odcinku wzrostowym. 
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Konsolidacja w trendzie wzrostowym – podobnie jak flaga, oznacza 
chwilowy brak kupujących w rynku wzrostowym lub też chwilową 
realizację zysków po fali wzrostowej. Z tego typu konsolidacji łatwiej jest 
ustalić poziomy wsparcia przez które kurs ma szansę skutecznie się wybić 
(w porównaniu do flagi). 

 

 

 

Typowa wydłużona konsolidacja w trendzie wzrostowym. Im dłużej trwa 
taka konsolidacja – tym z reguły mocniejszego ruchu możemy oczekiwać 
w przyszłości. 
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Momenty realizacji zysków w trendzie wzrostowym. Większość z tych 
momentów nie będzie rozwijała się w konkretne korekty. Rynek informuje 
zresztą z reguły o wiele wcześniej, że trend wzrostowy dobiega końca. 
Niektóre instrumenty szczególnie upodobały sobie tego typu ruchy w 
trendzie wzrostowym – akcje, indeksy, surowce (i inne instrumenty w 
warunkach ciągłej hossy) 

 

 

 

Podobna sytuacja do slajdu powyżej. Krótkie i dłuższe realizację zysków. 
Jedne i drugie można nauczyć się rozróżniać. 
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Flaga w trendzie spadkowym. Zagrania tego typu oraz ich potencjał 
dokładnie omawiane są na kursach forex. 

 

 

 

 

Mała flaga w trendzie spadkowym – może być efektem chwilowego 
przestoju na rynku lub realizacji zysków po spadkach. Na kursach online 
dokładnie omawiamy potencjał spadku po wyłamaniu się flagi – zależnie 
od środowiska w jakim znajduje się dana charakterystyczna formacja. 
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Krótki przestój kursu po uderzeniu mocnych sprzedawców. Takie momenty 
świadczą o tym, że nie ma kto podkupywać danego instrumentu w danym 
momencie, czyli brakuje kupujących – więc kto ma przewagę na rynku? 

 

 

Momenty przestoju – chwilowej niewielkiej konsolidacji w większym czy 
mniejszym trendzie spadkowym mogą dawać bardzo interesujące szanse 
rozwoju sytuacji. Jednak żeby wykorzystywać takie okazje – należy dobrze 
zapoznać się z funkcjonowaniem ceny w porównaniu do trendów poprzez 
różne interwały czasowe tego samego instrumentu. 
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Wyłamanie się wielkiej formacji trójkątnej. Ponadto formacja ta wzrastała 
bardzo powoli w stosunku do wcześniejszych spadków. 

 

 

 

Przyspieszenie spadków po wyjściu z zawężenia kursu w postaci trójkąta. 
Wszystko w zgodzie z trendem spadkowym. 
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Wybicie się z formacji  dołem - ważnym punktem tego zejścia kursu w dół 
jest test, jaki się wykonał po przekroczeniu ważnego poziomu. Kurs spadł 
o co najmniej kilkanaście punktów, później wrócił do linii wsparcia którą 
musnął i znowu zaczął szybciej opadać. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSTRZEŻENIE: Przedstawiane powyżej sytuacje, bez odpowiedniej 
głębokiej wiedzy odnośnie środowiska w jakim występują, zachowań 
kursów w ciągu dnia/tygodnia jak i głębszej znajomości poszczególnych 
instrumentów – są materiałem który wymaga przestudiowania. 


